206005/206005-2015-2113(1)

I I I Т-*-!-*

№206005-2015-2113

от 16 03 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 марта 2015 года № 64

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 5 августа 2005 года № 198

"Об утверждении Правил выплаты инвалидам
(в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные
средства в соответствии с медицинскими показаниями,

или их законным представителям компенсаций страховых
премий по договору обязательного страхования

гражданской ответственности владельцев
транспортных средств"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области

от 5 августа 2005 года № 198 "Об утверждении Правил выплаты
инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные
средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным
представителям компенсаций страховых премий по договору
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев
транспортных средств" изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении
10 дней со дня официального опубликования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Губернатор
Ленинградской области розденко

206005/206005-2015-2339(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 16 марта 2015 года № 64

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области

от 5 августа 2005 года № 198 "Об утверждении Правил выплаты
" инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные

средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным
представителям компенсаций страховых премий по договору

обязательного страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств"

1. В пункте 2 слово "осуществлять" заменить словом "обеспечивать".
2. В приложении (Правила выплаты инвалидам (в том числе детям-

инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии
с медицинскими показаниями, или их законным представителям
компенсаций страховых премий по договору обязательного страхования
гражданской ответственности владельцев транспортных средств):

в пункте 1 после слова "выплаты" дополнить словами
"проживающим на территории Ленинградской области";

в пункте 2.2 после слова "использования" дополнить словом
"одного";

в пункте 3.1:
в абзаце первом слова "согласно приложению 1 к настоящим

Правилам" заменить словами "утвержденной приказом комитета
по социальной защите населения Ленинградской области",

дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
"документы, подтверждающие регистрацию гражданина по месту

жительства на территории Ленинградской области;",
абзацы четвертый - восьмой считать соответственно абзацами

пятым - девятым,
дополнить после абзаца девятого абзацем следующего содержания:
"документы, подтверждающие полномочия представителя

(законного представителя) действовать в интересах заявителя.";
пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
"3.2. Решение о выплате (об отказе в выплате, о прекращении

выплаты) компенсации принимается органом местного самоуправления
не позднее одного месяца со дня регистрации заявления и оформляется
распоряжением по форме, утвержденной приказом комитета
по социальной защите населения Ленинградской области. В случае отказа
в выплате компенсации орган местного самоуправления письменно
уведомляет инвалида или законного представителя ребенка-инвалида

206005/206005-2015-2339(1)

в течение 10 календарных дней с даты принятия решения с указанием
причины отказа.";

пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
"3.4. Основаниями для отказа в выплате компенсации являются:
а) несоответствие заявителя категории лиц, указанных в пункте 2.1

настоящих Правил;
б) представление заявителем страхового полиса с истекшим сроком

страхования на дату обращения;
в) представление заявителем страхового полиса с отметкой о допуске

к управлению транспортным средством более трех водителей.";
дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
"3.5. Основаниями для прекращения выплаты компенсации

являются:
а) смерть лица, указанного в пункте 2.1 настоящих Правил;
б) переезд лица, указанного в пункте 2.1 настоящих Правил,

в другой субъект Российской Федерации либо за пределы Российской
Федерации.";

в пункте 4.1 слова "комитетом по социальной защите населения
Ленинградской области" заменить словами "органом местного
самоуправления Ленинградской области";

дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:
"4.4. Выплата компенсации прекращается органом местного

самоуправления Ленинградской области с месяца, следующего за месяцем,
в котором принято решение о прекращении выплаты компенсации.";

приложения 1 - 3 к Правилам признать утратившими силу.